5—6. *exempla ref.*, führte als warnende Beispiele an, s. 1, 52, 4; 3, 38, 3. Zur Sache Peter 1, 293; Mommsen 367. — *deinde* ist so angefügt, als ob auch das Folg. noch auf *ut* — *audivit* bezogen werden könnte, während es genau genommen heißen sollte: *deinde, ut receptum praesidium vidit, suavit ut etc.*; da jedoch der übergangene Gedanke durch *deinde* angedeutet

ist, so konnte L. auch den folg. Satz von *vociferatus* est abhängig machen — *receptum* ist so vorangestellt, als ob *aut eiceretur* — *aut interficeretur* folgen sollte; allein theils um *receptum* nachdrücklicher dem vorhergeh. *ne reciperetur* entgegen zu stellen, theils um *restituerent se Rom.* als ein neues Moment hinzuzufügen und als das Wichtigste hervorzuheben, hat Livius eine andere Wendung des Gedankens gewählt. — *vetustiss.*, 7, 31. — *consang.*, c. 4, 7. — *forti* — *fac.*, 22, 44, 7.

7—8. *occulta*; als etwas Verborgenes, als Geheimniss, lässt sich viell. aus der Vorliebe L.'s für die Charakterisirung der Sache statt der Handlung erklären, s. praef. 12; 6, 27, 10: *minor praesens cura*; Sall. I. 29, 5: *reliqua cum Bestia secreta transigit*; L. 30, 17, 6: *tacitum continere gaudium* u. a. — *nec en. ius* etc., als ob nicht *negasset* sondern *divisset* vorangienge. — *inter v.*, während er Gewalt brauche. — *Blossium*, so findet sich der Name auf einer Inschrift und Cic. Leg. ag. 2, 34, 93: *Blossios mihi videbar illos videre ac Iubel-*

sium praetorem Campanum postero die se Capuae futurum, proficiscitur e castris cum modico praesidio. Marius contione advo- 9 cata edicit, ut frequentes cum coniugibus ac liberis obviam irent Hannibali. ab universis id non oboedienter modo sed enixe, favore etiam volgi et studio visendi tot iam victoriis clarum imperatorem, factum est. Decius Magius nec obviam egressus est, nec, 10 quo timorem aliquem ex conscientia significare posset, privatim se tenuit: in foro cum filio clientibusque paucis otiose inambulavit trepidante tota civitate ad excipiendum Poenum visendumque. Hannibal ingressus urbem senatum extemplo postulat, precanti- 11 busque inde primoribus Campanorum, ne quid eo die seriae rei gereret, diemque ut ipse adventu suo festum laetus ac libens celebraret, quamquam praeceps ingenio in iram erat, tamen, ne 12 quid in principio negaret, visenda urbe magnam partem diei consumpsit.

Deveratus est apud Ninnios Celeres, Sthenium Pacuvium- 8 que, inclutus nobilitate ac divitiis. eo Pacuvius Calavius, de quo 2 ante dictum est, princeps factionis eius, quae traxerat rem ad Poenos, filium iuvenem adduxit, abstractum a Deci Magii latere, 3